
 

 

 

Data di pubblicazione: 16/10/2018
Nome allegato: Determinazione aggiudicazione definitiva.pdf
CIG: 752064261B;
Nome procedura: Procedura negoziata, in regime di Accordo
Quadro, mediante R.d.O in MePA ai sensi degli artt. 36, 54 e 58
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del servizio di
manutenzione delle aree verdi presso le strutture sociali, le
direzioni provinciali ed altri immobili INPS della Toscana. Periodo
2018/2021.



 
 
 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione regionale Toscana 
 

50122 Firenze 
Via del Proconsolo, 10 

 

                        DETERMINAZIONE N. 20180509 DEL 15/10/2018   
 
 
Oggetto: Determinazione a contrarre per procedura negoziata, in 

regime di Accordo Quadro, tramite mercato elettronico, ai sensi degli 
artt. 36, 54 e 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. finalizzata 

all'acquisizione del servizio di manutenzione delle aree verdi presso le 
strutture sociali, le sedi strumentali ed altri immobili di proprietà INPS 

della Toscana. Periodo 2018/2021. 

AGGIUDICAZIONE 

 
Importo a base di gara: € 210.000 compresi oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso pari ad € 6.300, importo per l’eliminazione dei 

rischi da interferenze: € 2.100,  
importi iva esclusa, ovvero complessivamente € 256.200, ovvero così 

distinti sui singoli capitoli al lordo dell’I.V.A. 
Capitolo: 3U120508714 - € 146.400 

Capitolo: 5U110401601   - € 14.640 
Capitolo: 5U110401604   - € 58.560 

Capitolo: 8U110402612 - € 18.300 
Capitolo: 8U121000806 - € 18.300 

RUP: Nicola Neri Serneri 
Direttore Esecuzione: Riccardo Fabbri e Giorgio Montis 

CIG: 752064261B 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Vista la determinazione presidenziale n. 30 del 24 gennaio 2017, di 

attribuzione dell’incarico di Direttore regionale per la Toscana, 

Visti i compiti attribuiti dal Regolamento di Organizzazione approvato con 

determinazione presidenziale n. 89 del 30 giugno 2016, modificato da 
ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Inps, adottato 
con determinazione presidenziale n. 110 del 28 luglio 2016, modificato da 
ultimo con determinazione presidenziale n. 125 del 26 luglio 2017; 

Visto il Decreto legislativo n. 479 del 30 Giugno 1994; 
Visto il D.P.R. n. 366 del 24 Settembre 1997, avente ad oggetto 
“Regolamento concernente le norme per l’organizzazione ed il 

funzionamento dell’INPS”; 



 
 
 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione regionale Toscana 
 

50122 Firenze 
Via del Proconsolo, 10 

 

Visto il D.P.R. n. 97 del 26 Febbraio 2003, avente per oggetto 

“Regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità degli Enti 
pubblici di cui alla Legge 20/03/1975 n. 70”; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’INPS, approvato 

con Delibera del C.D.A. n.172 del 18.5.2005; 
Visto l’art. 7 comma 8 del D.L. n. 78 del 31.05.2010 convertito con 

modificazioni dalla Legge n. 122 del 30.07.2010; 
Viste le determinazioni commissariali INPS n. 88 e 89 del 03/05/2010; 
Vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 
Vista la Legge n. 190/2012 e s.m.i. “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 
Preso atto del messaggio n.1198 del 19/3/2018 con il quale è stato 

comunicato che il bilancio di previsione dell’Istituto per l'anno 2018 è stato 
approvato nella seduta del CIV del 13/3/2018 con Deliberazione n.4; 
Vista la determinazione a contrarre n. 20180311 del 7.6.2018 con cui è 

stata autorizzata la procedura di gara in oggetto da espletare su piattaforma 
MEPA, con trattativa negoziata (RDO) art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 

50/16 da approvare secondo il criterio di aggiudicazione “dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa”; 

Preso atto del Verbale n.2 redatto dalla Commissione datato 10.9.2018 

con il quale veniva approvata la sotto indicata graduatoria, con conseguente 

aggiudicazione provvisoria alla ditta Vivai Antonio Marrone s.r.l. quale 

migliore offerente rimettendo al contempo gli atti al RUP con invito ad 

assolvere alle incombenze di comunicazione ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 

50/2016, e per la successiva verifica ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ai fini 

dell’aggiudicazione definitiva 

  

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 91,64 

BIEMME 79,55 

GREEN SERVICE SNC DI FAELLI R E 

MANNI S 

75,71 

C.T.A. COOPERATIVA TERRITORIO 

AMBIENTE MONTANO ACQUACHETA 

RABBI S.C.A. 

65,25 

ALFA SERVIZI SRL 62,09 

 



 
 
 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione regionale Toscana 
 

50122 Firenze 
Via del Proconsolo, 10 

 

 

Preso atto che il RUP Nicola Neri Serneri ha comunicato l’esito delle 

verifiche di cui all’art 32 comma 5 e 33 del D.lgs 50/16 circa il possesso 

dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-

finanziario autocertificati in sede di gara. Tali verifiche sono avvenute, ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 81 co. 2 ultimo periodo e 216 co. 

13 del DLgs 50/16, attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, reso 

disponibile da ANAC con la delibera attuativa n. 111 del 20 dicembre 

2012 e ss.mm.ii., nonché presso il Casellario presso la Procura della 

Repubblica del Tribunale di Firenze, pertanto è possibile procedere 

all’aggiudicazione definitiva; 

 

 
DETERMINA 

 

 di aggiudicare in via definitiva la gara in parola alla ditta Vivai 
Antonio Marrone srl con sede in  Vico Palazzo 3 Melito di Napoli (C.F  

e P.IVA 04993321217); 

 

 di autorizzare l’impegno di cui al visto n.3080-2018-V0180 per 
l’importo complessivo di 256.200€ in favore della Vivai Antonio 

Marrone srl con sede in  Vico Palazzo 3 Melito di Napoli (C.F  e P.IVA 
04993321217) sui capitoli indicati in oggetto, secondo l’articolazione 
per il triennio 2018/2021 come indicato nel citato visto; 

 
 di autorizzare il RUP a quanto necessario per predisporre la stipula 

del contratto, nonché a completare ogni altro adempimento prevista 
dalla procedura di MEPA; 

 

 di autorizzare le successive operazioni di pagamento. 

 

 
Marco Ghersevich 

(Documento firmato in originale) 


